
Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

Sub 8 y Sub 10
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub8 Masculino
1 724 Miguel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:03:02
2 725 Ángel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:03:03
3 736 Alonso Valiente Sánchez Atletismo Coria 00:03:50
4 734 Miguel Quintana Lancho 00:04:05

5 739 Alan Vázquez Casares Arte físico Malpartida de
Cáceres 00:04:11

Sub8 Femenino
1 733 Lucía Pascual Cáceres Atletismo Coria 00:03:55
2 731 Alejandra Moreno Valencia MALPARTIDA 00:04:11
3 727 Aitana Guerra Sánchez Arte Físico 00:04:20
4 735 Carmen Quintana Lancho 00:04:24

Sub10 Femenino
1 729 Lucìa Martín Ayala Arte Físico 00:03:06
2 730 Olalla Martín Miguel Independiente 00:03:24
3 718 Sira Alcón Barrantes Atletismo Arte Físico 00:03:36
4 732 Lucía Morenos Valencia MALPARTIDA 00:03:47
5 726 Ainhoa Guerra Sánchez Arte Físico 00:03:48

6 722 Irina Domínguez Ferrer Arte Físico Malpartida
de Cáceres 00:03:53

7 738 Naiara Vázquez Casares Arte físico Malpartida de
Cáceres 00:04:00

8 719 Lara Álves Gutiérrez Atletismo Coria 00:04:49

Sub 10 Masculino
1 723 David González Alves Atletismo Coria 00:03:19
2 728 Nicolás Jacinto Caro Atletismo Coria 00:03:35



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

Sub 12
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 12 Masculino
1 711 Javier Martínez Cabezas ARTEFÍSICO 00:03:30
2 710 Daniel Martín Jara Arte Fisico 00:03:35
3 716 Marcelo Pérez Naharro Atletismo Coria 00:03:44
4 717 Pablo Valiente Sánchez Atletismo Coria 00:04:11

Sub 12 Femenina
1 706 Zoe Alcón Barrantes Atletismo Arte Físico 00:03:40
2 709 Nora Encinas Castela Arte Físico 00:03:46
3 715 Celia Patron Pajuelo ARTEFÍSICO 00:03:48
4 712 Laura Martínez Cabezas ARTEFÍSICO 00:04:00
5 713 Nuria Motino Peña 00:04:05
6 708 Fátima Azhiraa El Hami Khattabi Atletismo Coria 00:04:22



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

Sub 14  y Sub16
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub14 Masculina
1 699 Diego Alcón Barrantes Atletismo Arte Físico 00:06:12
2 703 Pablo De Los Bueis Rivera Arte Físico 00:07:12

Sub 14 Femenina
1 700 Elsa Alvarado Galán Arte físico 00:07:33

Sub16 Femenina

1 704 Diana Gómez Martín Club Escuela Atletismo
de Plasencia 00:07:32

Sub 16 Masculina
1 705 Adolfo Nogueiras Márquez Atletismo Coria 00:05:53



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

5K
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 479 Miguel Blanco González A.D. ATLETAS DON
BENITO 00:15:50

2 481 Tony Diaz Menendez MARBELLA DEL SOL 00:16:42
3 492 Gabriel Núñez Cantos Club Maratón Cáceres 00:20:53
4 499 Ernesto Velando Amor Arte Físico 00:21:47
5 491 María Elena Moruno Blázquez Atletismo Almendralejo 00:22:12
6 486 Belén González Barquero C.A. La Serena 00:22:43
7 482 José Expósito Expósito Artefisico 00:23:30
8 496 Francisco Sandoval Monje 00:23:39
9 495 Manuel Romero González 00:23:50

10 487 Daniel Jorge Cañamero 00:24:32
11 498 Elisabeth Vásquez Vargas 00:24:40
12 497 Daniel Solana García 00:25:07
13 485 Rafael Jesus Gomez Perez 00:25:10
14 493 Maria José Robles Gallego 00:25:30
15 500 Pedro Vinagre Liberal Club Maratón Badajoz 00:25:30
16 488 José Luis Mañas Núñez 00:26:17
17 480 Samuel Bravo Sánchez 00:26:38
18 484 María Del Carmen García Blanco C.A. La Serena 00:27:39
19 483 Inmaculada Galan Rodriguez 00:28:22
20 494 Saúl Javier Rodríguez Collado 00:29:45
21 489 Mario Medina Miguelañez 00:31:51



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

5K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub20 Masculino

1 479 Miguel Blanco González A.D. ATLETAS DON
BENITO 00:15:50

2 492 Gabriel Núñez Cantos Club Maratón Cáceres 00:20:53

Senior Masculino
1 481 Tony Diaz Menendez MARBELLA DEL SOL 00:16:42
2 499 Ernesto Velando Amor Arte Físico 00:21:47
3 487 Daniel Jorge Cañamero 00:24:32
4 497 Daniel Solana García 00:25:07
5 480 Samuel Bravo Sánchez 00:26:38
6 489 Mario Medina Miguelañez 00:31:51

Senior Femenino
1 498 Elisabeth Vásquez Vargas 00:24:40

Veterano B Masculino
1 482 José Expósito Expósito Artefisico 00:23:30
2 485 Rafael Jesus Gomez Perez 00:25:10

Veterano C Femenio
1 491 María Elena Moruno Blázquez Atletismo Almendralejo 00:22:12

Veterano C Masculino
1 496 Francisco Sandoval Monje 00:23:39
2 494 Saúl Javier Rodríguez Collado 00:29:45

Veterano D Masculino
1 495 Manuel Romero González 00:23:50
2 500 Pedro Vinagre Liberal Club Maratón Badajoz 00:25:30
3 488 José Luis Mañas Núñez 00:26:17

Veterano D Femenino
1 486 Belén González Barquero C.A. La Serena 00:22:43
2 493 Maria José Robles Gallego 00:25:30
3 484 María Del Carmen García Blanco C.A. La Serena 00:27:39
4 483 Inmaculada Galan Rodriguez 00:28:22



Campeonato
Extremadura 10k -

Malpartida de
Cáceres 2023

Dorsal Nombre Apellidos Estado Género Salida TIempo Oficial Tiempo Real

5K
479 Miguel Blanco González Finalizado Masculino 00:00:01 00:15:50 00:15:48
481 Tony Diaz Menendez Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:42 00:16:39
492 Gabriel Núñez Cantos Finalizado Masculino 00:00:06 00:20:53 00:20:46
499 Ernesto Velando Amor Finalizado Masculino 00:00:03 00:21:47 00:21:44
491 María Elena Moruno Blázquez Finalizado Femenino 00:00:05 00:22:12 00:22:07
486 Belén González Barquero Finalizado Femenino 00:00:00 00:22:43 00:22:43
482 José Expósito Expósito Finalizado Masculino 00:00:06 00:23:30 00:23:23
496 Francisco Sandoval Monje Finalizado Masculino 00:00:07 00:23:39 00:23:31
495 Manuel Romero González Finalizado Masculino 00:00:03 00:23:50 00:23:46
487 Daniel Jorge Cañamero Finalizado Masculino 00:00:03 00:24:32 00:24:28
498 Elisabeth Vásquez Vargas Finalizado Femenino 00:00:03 00:24:40 00:24:37
497 Daniel Solana García Finalizado Masculino 00:00:08 00:25:07 00:24:58
485 Rafael Jesus Gomez Perez Finalizado Masculino 00:00:07 00:25:10 00:25:02
493 Maria José Robles Gallego Finalizado Femenino 00:00:06 00:25:30 00:25:23
500 Pedro Vinagre Liberal Finalizado Masculino 00:00:06 00:25:30 00:25:23
488 José Luis Mañas Núñez Finalizado Masculino 00:00:06 00:26:17 00:26:10
480 Samuel Bravo Sánchez Finalizado Masculino 00:00:00 00:26:38 00:26:38
484 María Del Carmen García Blanco Finalizado Femenino 00:00:03 00:27:39 00:27:36
483 Inmaculada Galan Rodriguez Finalizado Femenino 00:00:05 00:28:22 00:28:16
494 Saúl Javier Rodríguez Collado Finalizado Masculino 00:00:11 00:29:45 00:29:33
489 Mario Medina Miguelañez Finalizado Masculino 00:00:07 00:31:51 00:31:43
490 Mohammed Mohssine Sin salida Masculino
409 Manuel Alcón Frutos Sin salida Masculino



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

10K
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 643 Cristian Fernandez Hernandez CAPEX 00:33:05

2 673 David Piris Padero ATLETISMO VALENCIA
DE ALCANTARA 00:34:07

3 767 Juan Manuel Albarca At Almendralejo 00:34:35
4 685 Francisco Rodríguez Toledano Independiente 00:35:13
5 679 Pablo Reguero Samino ARTE FÍSICO 00:35:49

6 653 Julio Antonio Iglesias Vicente Escuela atletismo
Plasencia 00:36:12

7 667 Juan Antonio Ordiales Rey Maratón Casar 00:37:40
8 634 Alberto Bravo Sánchez La Blanca 00:38:23

9 686 Óscar Romero Durán Atletismo Valencia de
Alcántara 00:38:27

10 684 Ester Rodríguez Sánchez CA La Blanca 00:38:34
11 631 Jorge Álvarez Amaro 00:38:45
12 652 Gerardo Hierro Bravo 00:39:08
13 690 Juan Antonio Sanchez Rey CLUB MARATON CASAR 00:39:09
14 637 Manuel Casillas Conchudo Club MITREO Mèrida 00:39:21
15 633 Soledad Barrantes Borrella Maraton Casar 00:39:25
16 639 José María Delgado Casado Arte Físico 00:39:26
17 651 Miguel Ángel Hernández Leal 00:39:40

18 644 Arturo Galan Antolin ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:39:51

19 645 Máximo Galán Gomez Atletismo mitreo merida 00:40:29
20 649 José Elías Gómez Alonso Club Maratón Cáceres 00:40:41
21 657 Miguel Angel Lopez Peralo independiente 00:41:37
22 646 Sergio García Carrasco Arte Físico 00:41:56

23 676 Juan Diego Polo Mariscal Club Triatlon Cáceres
Delfines 00:42:03

24 672 Demetrio Corredor Pérez Club Maratón Cáceres 00:42:07
25 674 Daniel Placeres Sánchez 00:42:13

26 660 Jose Antonio Martín Martín
ATLETISMO
MALPARTIDA LOS
BARRUECOS

00:42:18

27 677 Kevin Postle 00:42:36
28 682 Pablo Rivera Manzano 00:42:46
29 671 Jose Luis Pascual Echávarri Independiente 00:42:53
30 661 Francisco Martín Montero Independiente 00:43:01

31 655 Miguel Angel Lazaro Galan CRAZY RUNNER
CACERES 00:43:09

32 638 Miguel Angel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:43:14
33 642 Antonio Espino Duran ATLETISMO MITREO 00:43:19

34 668 Angel Ordoñez Bermejo Club de Natación
Cáceres Los Delfines 00:43:41

35 658 Juan Carlos Lumbreras Durán Club Maratón Cáceres 00:43:57

36 669 Juan Carlos Ortega Valle CLUB MARATON
CACERES 00:44:35

37 698 Jorge Villa Romero Maratón Casar 00:45:20
38 664 Fernando Narciso Sánchez 00:45:23
39 640 Jose Manuel Durán Cano 00:45:37

40 691 Alberto Sánchez-paniagua
Carvajal CrazyRunners Cáceres 00:46:21

41 697 Luís Alberto Vázquez Collazo 00:46:22
42 632 Rosa María Arcas Orozco Arte Físico 00:46:29



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

10K
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
43 680 Juan Carlos Rey Martínez 00:46:48
44 666 Alfredo Oneca Moreno 00:46:51
45 659 Amparo Mañas Viniegra INDEPENDIENTE 00:47:48
46 662 Antonio Mena Marroyo 00:48:02
47 696 Teresa Tizón Gallego Club Maratón Cáceres 00:48:03
48 692 Carlos Alberto Tapia CD Navalmaraton 00:49:08
49 695 Eliana Tapia Vivares 00:49:09
50 681 Pilar Rey Rocha CLUB MARATON CASAR 00:49:39
51 688 José Luis Sánchez De La Calle Atletismo los Barruecos 00:49:52
52 641 Marina Elena Sánchez 00:49:54
53 648 Victoria Gil Sánchez Cn cáceres los delfines 00:51:34

54 635 Julio Cambero  Garcia CLUB MARATON
CACERES 00:52:11

55 663 Alicia María Moreno Taborda 00:52:11
56 678 Julio César Quesada Galán 00:55:10
57 694 Tamara Elizabeth Tapia 00:57:09
58 693 Víctor Hugo Tapia C.D.Navalmaraton 00:57:09
59 670 Ernesto Parras Castañera 00:57:59
60 650 Francisco Javier González Terriza 00:57:59
61 654 Margarita Jara Paredes Arte Fisico 00:58:23
62 647 Pablo García Rodríguez Ninguno 00:59:54
63 675 Mari Carmen Plaza Espada ARTE FISICO 00:59:58
64 665 Clara Noguero Santos 01:01:03
65 636 Miguel Ángel Canelo Oliva ARTE FÍSICO 01:02:35
66 689 Araceli Sánchez Pacheco Artefisico 01:05:40



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

10K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Senior Masculino
1 643 Cristian Fernandez Hernandez CAPEX 00:33:05
2 679 Pablo Reguero Samino ARTE FÍSICO 00:35:49

3 686 Óscar Romero Durán Atletismo Valencia de
Alcántara 00:38:27

4 651 Miguel Ángel Hernández Leal 00:39:40
5 682 Pablo Rivera Manzano 00:42:46
6 664 Fernando Narciso Sánchez 00:45:23
7 666 Alfredo Oneca Moreno 00:46:51
8 670 Ernesto Parras Castañera 00:57:59
9 650 Francisco Javier González Terriza 00:57:59

Senior Femenino
1 695 Eliana Tapia Vivares 00:49:09
2 641 Marina Elena Sánchez 00:49:54
3 648 Victoria Gil Sánchez Cn cáceres los delfines 00:51:34
4 694 Tamara Elizabeth Tapia 00:57:09
5 665 Clara Noguero Santos 01:01:03

Veterano A Femenino
1 684 Ester Rodríguez Sánchez CA La Blanca 00:38:34
2 633 Soledad Barrantes Borrella Maraton Casar 00:39:25
3 632 Rosa María Arcas Orozco Arte Físico 00:46:29

Veterano B Masculino
1 667 Juan Antonio Ordiales Rey Maratón Casar 00:37:40
2 634 Alberto Bravo Sánchez La Blanca 00:38:23
3 690 Juan Antonio Sanchez Rey CLUB MARATON CASAR 00:39:09
4 646 Sergio García Carrasco Arte Físico 00:41:56
5 671 Jose Luis Pascual Echávarri Independiente 00:42:53

6 691 Alberto Sánchez-paniagua
Carvajal CrazyRunners Cáceres 00:46:21

7 636 Miguel Ángel Canelo Oliva ARTE FÍSICO 01:02:35

Veterano B Femenino
1 681 Pilar Rey Rocha CLUB MARATON CASAR 00:49:39

Veterano C Masculino
1 639 José María Delgado Casado Arte Físico 00:39:26
2 657 Miguel Angel Lopez Peralo independiente 00:41:37

3 676 Juan Diego Polo Mariscal Club Triatlon Cáceres
Delfines 00:42:03

4 661 Francisco Martín Montero Independiente 00:43:01
5 697 Luís Alberto Vázquez Collazo 00:46:22
6 680 Juan Carlos Rey Martínez 00:46:48
7 662 Antonio Mena Marroyo 00:48:02



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

10K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
8 678 Julio César Quesada Galán 00:55:10
9 693 Víctor Hugo Tapia C.D.Navalmaraton 00:57:09

Veterano D Masculino
1 685 Francisco Rodríguez Toledano Independiente 00:35:13

2 653 Julio Antonio Iglesias Vicente Escuela atletismo
Plasencia 00:36:12

3 637 Manuel Casillas Conchudo Club MITREO Mèrida 00:39:21

4 644 Arturo Galan Antolin ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:39:51

5 645 Máximo Galán Gomez Atletismo mitreo merida 00:40:29
6 649 José Elías Gómez Alonso Club Maratón Cáceres 00:40:41
7 672 Demetrio Corredor Pérez Club Maratón Cáceres 00:42:07

8 660 Jose Antonio Martín Martín
ATLETISMO
MALPARTIDA LOS
BARRUECOS

00:42:18

9 677 Kevin Postle 00:42:36

10 655 Miguel Angel Lazaro Galan CRAZY RUNNER
CACERES 00:43:09

11 638 Miguel Angel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:43:14
12 642 Antonio Espino Duran ATLETISMO MITREO 00:43:19

13 668 Angel Ordoñez Bermejo Club de Natación
Cáceres Los Delfines 00:43:41

14 658 Juan Carlos Lumbreras Durán Club Maratón Cáceres 00:43:57

15 669 Juan Carlos Ortega Valle CLUB MARATON
CACERES 00:44:35

16 640 Jose Manuel Durán Cano 00:45:37
17 692 Carlos Alberto Tapia CD Navalmaraton 00:49:08
18 688 José Luis Sánchez De La Calle Atletismo los Barruecos 00:49:52

19 635 Julio Cambero  Garcia CLUB MARATON
CACERES 00:52:11

20 647 Pablo García Rodríguez Ninguno 00:59:54

Veterano D Femenino
1 659 Amparo Mañas Viniegra INDEPENDIENTE 00:47:48
2 696 Teresa Tizón Gallego Club Maratón Cáceres 00:48:03
3 675 Mari Carmen Plaza Espada ARTE FISICO 00:59:58
4 689 Araceli Sánchez Pacheco Artefisico 01:05:40

Veterano C Femenino
1 663 Alicia María Moreno Taborda 00:52:11
2 654 Margarita Jara Paredes Arte Fisico 00:58:23

Veterano A Masculino

1 673 David Piris Padero ATLETISMO VALENCIA
DE ALCANTARA 00:34:07

2 767 Juan Manuel Albarca At Almendralejo 00:34:35
3 631 Jorge Álvarez Amaro 00:38:45
4 652 Gerardo Hierro Bravo 00:39:08
5 674 Daniel Placeres Sánchez 00:42:13
6 698 Jorge Villa Romero Maratón Casar 00:45:20



Campeonato Extremadura 10k -
Malpartida de Cáceres 2023

10K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo



Campeonato
Extremadura 10k -

Malpartida de
Cáceres 2023

Dorsal Nombre Apellidos Estado Género Salida Punto intermedio TIempo Oficial Tiempo Real

10K
643 Cristian Fernandez Hernandez Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:32 00:33:05 00:33:03
673 David Piris Padero Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:58 00:34:07 00:34:05
767 Juan Manuel Albarca Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:46 00:34:35 00:34:33
685 Francisco Rodríguez Toledano Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:35 00:35:13 00:35:11
679 Pablo Reguero Samino Finalizado Masculino 00:00:01 00:17:00 00:35:49 00:35:47
653 Julio Antonio Iglesias Vicente Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:41 00:36:12 00:36:10
667 Juan Antonio Ordiales Rey Finalizado Masculino 00:00:02 00:18:40 00:37:40 00:37:37
634 Alberto Bravo Sánchez Finalizado Masculino 00:00:02 00:19:15 00:38:23 00:38:20
686 Óscar Romero Durán Finalizado Masculino 00:00:01 00:18:51 00:38:27 00:38:26
684 Ester Rodríguez Sánchez Finalizado Femenino 00:00:01 00:19:15 00:38:34 00:38:33
631 Jorge Álvarez Amaro Finalizado Masculino 00:00:05 00:19:23 00:38:45 00:38:39
652 Gerardo Hierro Bravo Finalizado Masculino 00:00:02 00:19:27 00:39:08 00:39:05
690 Juan Antonio Sanchez Rey Finalizado Masculino 00:00:03 00:19:34 00:39:09 00:39:06
637 Manuel Casillas Conchudo Finalizado Masculino 00:00:02 00:19:35 00:39:21 00:39:19
633 Soledad Barrantes Borrella Finalizado Femenino 00:00:02 00:19:33 00:39:25 00:39:23
639 José María Delgado Casado Finalizado Masculino 00:00:03 00:20:08 00:39:26 00:39:23
651 Miguel Ángel Hernández Leal Finalizado Masculino 00:00:03 00:19:06 00:39:40 00:39:37
644 Arturo Galan Antolin Finalizado Masculino 00:00:01 00:19:46 00:39:51 00:39:49
645 Máximo Galán Gomez Finalizado Masculino 00:00:02 00:20:09 00:40:29 00:40:27
649 José Elías Gómez Alonso Finalizado Masculino 00:00:03 00:20:02 00:40:41 00:40:38
657 Miguel Angel Lopez Peralo Finalizado Masculino 00:00:10 00:20:23 00:41:37 00:41:27
646 Sergio García Carrasco Finalizado Masculino 00:00:03 00:20:37 00:41:56 00:41:53
676 Juan Diego Polo Mariscal Finalizado Masculino 00:00:04 00:20:51 00:42:03 00:41:59
672 Demetrio Corredor Pérez Finalizado Masculino 00:00:04 00:20:53 00:42:07 00:42:03
674 Daniel Placeres Sánchez Finalizado Masculino 00:00:05 00:20:34 00:42:13 00:42:08
660 Jose Antonio Martín Martín Finalizado Masculino 00:00:05 00:21:21 00:42:18 00:42:12
677 Kevin Postle Finalizado Masculino 00:00:03 00:21:25 00:42:36 00:42:33
682 Pablo Rivera Manzano Finalizado Masculino 00:00:07 00:21:18 00:42:46 00:42:38



Campeonato
Extremadura 10k -

Malpartida de
Cáceres 2023

Dorsal Nombre Apellidos Estado Género Salida Punto intermedio TIempo Oficial Tiempo Real
671 Jose Luis Pascual Echávarri Finalizado Masculino 00:00:04 00:21:25 00:42:53 00:42:48
661 Francisco Martín Montero Finalizado Masculino 00:00:06 00:20:58 00:43:01 00:42:55
655 Miguel Angel Lazaro Galan Finalizado Masculino 00:00:08 00:21:47 00:43:09 00:43:00
638 Miguel Angel Contador Casillas Finalizado Masculino 00:00:02 00:21:17 00:43:14 00:43:12
642 Antonio Espino Duran Finalizado Masculino 00:00:02 00:21:41 00:43:19 00:43:16
668 Angel Ordoñez Bermejo Finalizado Masculino 00:00:04 00:20:59 00:43:41 00:43:37
658 Juan Carlos Lumbreras Durán Finalizado Masculino 00:00:03 00:21:47 00:43:57 00:43:53
669 Juan Carlos Ortega Valle Finalizado Masculino 00:00:03 00:21:59 00:44:35 00:44:31
698 Jorge Villa Romero Finalizado Masculino 00:00:05 00:22:05 00:45:20 00:45:15
664 Fernando Narciso Sánchez Finalizado Masculino 00:00:07 00:23:11 00:45:23 00:45:16
640 Jose Manuel Durán Cano Finalizado Masculino 00:00:04 00:22:33 00:45:37 00:45:33

691 Alberto Sánchez-paniagua
Carvajal Finalizado Masculino 00:00:08 00:22:47 00:46:21 00:46:13

697 Luís Alberto Vázquez Collazo Finalizado Masculino 00:00:09 00:22:46 00:46:22 00:46:12
632 Rosa María Arcas Orozco Finalizado Femenino 00:00:01 00:23:01 00:46:29 00:46:28
680 Juan Carlos Rey Martínez Finalizado Masculino 00:00:05 00:23:11 00:46:48 00:46:42
666 Alfredo Oneca Moreno Finalizado Masculino 00:00:02 00:25:25 00:46:51 00:46:49
659 Amparo Mañas Viniegra Finalizado Femenino 00:00:04 00:23:12 00:47:48 00:47:43
662 Antonio Mena Marroyo Finalizado Masculino 00:00:08 00:23:53 00:48:02 00:47:54
696 Teresa Tizón Gallego Finalizado Femenino 00:00:05 00:24:10 00:48:03 00:47:57
692 Carlos Alberto Tapia Finalizado Masculino 00:00:03 00:24:16 00:49:08 00:49:05
695 Eliana Tapia Vivares Finalizado Femenino 00:00:02 00:24:17 00:49:09 00:49:06
681 Pilar Rey Rocha Finalizado Femenino 00:00:00 00:25:04 00:49:39 00:49:39
688 José Luis Sánchez De La Calle Finalizado Masculino 00:00:04 00:24:26 00:49:52 00:49:47
641 Marina Elena Sánchez Finalizado Femenino 00:00:06 00:24:58 00:49:54 00:49:48
648 Victoria Gil Sánchez Finalizado Femenino 00:00:06 00:24:57 00:51:34 00:51:28
635 Julio Cambero  Garcia Finalizado Masculino 00:00:06 00:25:02 00:52:11 00:52:04
663 Alicia María Moreno Taborda Finalizado Femenino 00:00:10 00:25:55 00:52:11 00:52:01
678 Julio César Quesada Galán Finalizado Masculino 00:00:03 00:26:23 00:55:10 00:55:07
694 Tamara Elizabeth Tapia Finalizado Femenino 00:00:03 00:27:33 00:57:09 00:57:05
693 Víctor Hugo Tapia Finalizado Masculino 00:00:04 00:27:33 00:57:09 00:57:04



Campeonato
Extremadura 10k -

Malpartida de
Cáceres 2023

Dorsal Nombre Apellidos Estado Género Salida Punto intermedio TIempo Oficial Tiempo Real
670 Ernesto Parras Castañera Finalizado Masculino 00:00:07 00:31:37 00:57:59 00:57:51
650 Francisco Javier González Terriza Finalizado Masculino 00:00:06 00:31:36 00:57:59 00:57:52
654 Margarita Jara Paredes Finalizado Femenino 00:00:08 00:29:06 00:58:23 00:58:14
647 Pablo García Rodríguez Finalizado Masculino 00:00:05 00:28:23 00:59:54 00:59:48
675 Mari Carmen Plaza Espada Finalizado Femenino 00:00:07 00:31:30 00:59:58 00:59:51
665 Clara Noguero Santos Finalizado Femenino 00:00:05 00:29:22 01:01:03 01:00:57
636 Miguel Ángel Canelo Oliva Finalizado Masculino 00:00:05 00:30:19 01:02:35 01:02:30
689 Araceli Sánchez Pacheco Finalizado Femenino 00:00:06 00:31:31 01:05:40 01:05:33
656 Andrés Licerán González Sin salida Masculino
687 Enrique Ruiz Paredes Sin salida Masculino

10K
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Campeonato de Extremadura 10K
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 788 Juan Jose Marquez Lopez CAPEX 00:32:03
2 771 Alexandre Miguel Carrilho Barroqueiro Valencia Alcantara 00:32:17
3 782 Juan Domingo Gomez Lopez At La Serena 00:32:33
4 799 Antonio Vaquero Robustillo A.D. Atletas Don Benito 00:32:48
5 781 Carlos Gazapo Bravo Valencia Alcantara 00:32:55
6 643 Cristian Fernandez Hernandez CAPEX 00:33:05
7 780 Alberto Matias Gazapo Bravo Valencia Alcantara 00:33:32
8 770 Tomas Buenavida Santiago A.D. Atletas Don Benito 00:34:04
9 673 David Piris Padero Valencia Alcantara 00:34:07

10 767 Juan Manuel Albarca Reyes At Almendralejo 00:34:35
11 779 Carlos Garcia Sanchez At La Serena 00:34:40
12 773 David Collado Mariscal At Almendralejo 00:34:54
13 772 Joaquin Casado Garcia A.D. Atletas Don Benito 00:34:57
14 785 Cristofer Liviano Fuertes A.D. Atletas Don Benito 00:34:58
15 784 Diego Lara Garcia At Almendralejo 00:35:03
16 685 Francisco Rodriguez Toledano INDEPENDIENTE 00:35:13
17 783 Juan Diego Indias Rodriguez At Almendralejo 00:35:37
18 679 Pablo Reguero Samino Arte Fisico 00:35:49
19 777 Daniel Gallardo Diaz At La Serena 00:36:09
20 653 Julio Antonio Iglesias Vicente Esc At Plasencia 00:36:12
21 796 Jose Luis Sanchez Mejia Arte Fisico 00:37:02

22 908 Sonia Bejarano Sanchez Running Pinto Seoane -
Pampin 00:37:32

23 792 Martin Muñoz Casas At La Serena 00:38:27
24 637 Manuel Casillas Conchudo Atletismo Mitreo 00:39:21
25 639 Jose Maria Delgado Casado Arte Fisico 00:39:26
26 645 Maximo Galan Gomez Atletismo Mitreo 00:40:29
27 778 Fernando Garcia Martinez At Almendralejo 00:42:51
28 638 Miguel Angel Contador Casillas Atletismo Mitreo 00:43:14
29 642 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:43:19
30 902 Jose Antonio Villa Cortes Arte Fisico 00:45:26
31 909 Maria Rocio Exposito Nuñez At Almendralejo 00:45:40
32 912 Montaña Martin De La Montaña Arte Fisico 00:46:26
33 907 Ana Barrantes Polo Arte Fisico 00:46:30
34 800 Claudio Velando Castan At Almendralejo 00:46:38
35 916 Maria Teresa Rico Leon At Almendralejo 00:47:54
36 793 Jose Ramon Naharro Vaillant Arte Fisico 00:48:09
37 910 Maria Dolores Fernandez Sanchez At Almendralejo 00:54:04
38 906 Maria Del Carmen Barragan Guerrero At Almendralejo 00:58:29
39 675 Maria Del Carmen Plaza Espada Arte Fisico 00:59:58
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Campeonato de Extremadura 10K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Senior Masculino
1 788 Juan Jose Marquez Lopez CAPEX 00:32:03
2 771 Alexandre Miguel Carrilho Barroqueiro Valencia Alcantara 00:32:17
3 643 Cristian Fernandez Hernandez CAPEX 00:33:05
4 780 Alberto Matias Gazapo Bravo Valencia Alcantara 00:33:32
5 770 Tomas Buenavida Santiago A.D. Atletas Don Benito 00:34:04
6 779 Carlos Garcia Sanchez At La Serena 00:34:40
7 773 David Collado Mariscal At Almendralejo 00:34:54
8 679 Pablo Reguero Samino Arte Fisico 00:35:49

Veterano B Masculino
1 782 Juan Domingo Gomez Lopez At La Serena 00:32:33
2 799 Antonio Vaquero Robustillo A.D. Atletas Don Benito 00:32:48
3 783 Juan Diego Indias Rodriguez At Almendralejo 00:35:37
4 777 Daniel Gallardo Diaz At La Serena 00:36:09
5 792 Martin Muñoz Casas At La Serena 00:38:27

Veterano B Femenino

1 908 Sonia Bejarano Sanchez Running Pinto Seoane -
Pampin 00:37:32

2 907 Ana Barrantes Polo Arte Fisico 00:46:30

Veterano C Masculino
1 772 Joaquin Casado Garcia A.D. Atletas Don Benito 00:34:57
2 639 Jose Maria Delgado Casado Arte Fisico 00:39:26

Veterano D Masculino
1 784 Diego Lara Garcia At Almendralejo 00:35:03
2 685 Francisco Rodriguez Toledano INDEPENDIENTE 00:35:13
3 653 Julio Antonio Iglesias Vicente Esc At Plasencia 00:36:12
4 796 Jose Luis Sanchez Mejia Arte Fisico 00:37:02
5 637 Manuel Casillas Conchudo Atletismo Mitreo 00:39:21
6 645 Maximo Galan Gomez Atletismo Mitreo 00:40:29
7 778 Fernando Garcia Martinez At Almendralejo 00:42:51
8 638 Miguel Angel Contador Casillas Atletismo Mitreo 00:43:14
9 642 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:43:19

10 902 Jose Antonio Villa Cortes Arte Fisico 00:45:26
11 800 Claudio Velando Castan At Almendralejo 00:46:38

Veterano D Femenino
1 912 Montaña Martin De La Montaña Arte Fisico 00:46:26
2 910 Maria Dolores Fernandez Sanchez At Almendralejo 00:54:04
3 906 Maria Del Carmen Barragan Guerrero At Almendralejo 00:58:29
4 675 Maria Del Carmen Plaza Espada Arte Fisico 00:59:58
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Campeonato de Extremadura 10K
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Veterano C Femenino
1 909 Maria Rocio Exposito Nuñez At Almendralejo 00:45:40
2 916 Maria Teresa Rico Leon At Almendralejo 00:47:54

Veterano A Masculino
1 781 Carlos Gazapo Bravo Valencia Alcantara 00:32:55
2 673 David Piris Padero Valencia Alcantara 00:34:07
3 767 Juan Manuel Albarca Reyes At Almendralejo 00:34:35
4 785 Cristofer Liviano Fuertes A.D. Atletas Don Benito 00:34:58
5 793 Jose Ramon Naharro Vaillant Arte Fisico 00:48:09
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Dorsal Nombre Apellidos Estado Género Salida Punto intermedio TIempo Oficial Tiempo Real

Campeonato de Extremadura 10K
788 Juan Jose Marquez Lopez Finalizado Masculino 00:00:02 00:15:47 00:32:03 00:32:00
771 Alexandre Miguel Carrilho Barroqueiro Finalizado Masculino 00:00:00 00:15:54 00:32:17 00:32:17
782 Juan Domingo Gomez Lopez Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:16 00:32:33 00:32:30
799 Antonio Vaquero Robustillo Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:19 00:32:48 00:32:47
781 Carlos Gazapo Bravo Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:24 00:32:55 00:32:53
643 Cristian Fernandez Hernandez Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:32 00:33:05 00:33:04
780 Alberto Matias Gazapo Bravo Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:44 00:33:32 00:33:30
770 Tomas Buenavida Santiago Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:00 00:34:04 00:34:02
673 David Piris Padero Finalizado Masculino 00:00:01 00:16:58 00:34:07 00:34:06
767 Juan Manuel Albarca Reyes Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:46 00:34:35 00:34:33
779 Carlos Garcia Sanchez Finalizado Masculino 00:00:02 00:16:50 00:34:40 00:34:37
773 David Collado Mariscal Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:03 00:34:54 00:34:52
772 Joaquin Casado Garcia Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:24 00:34:57 00:34:54
785 Cristofer Liviano Fuertes Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:24 00:34:58 00:34:56
784 Diego Lara Garcia Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:36 00:35:03 00:35:00
685 Francisco Rodriguez Toledano Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:35 00:35:13 00:35:11
783 Juan Diego Indias Rodriguez Finalizado Masculino 00:00:03 00:17:44 00:35:37 00:35:33
679 Pablo Reguero Samino Finalizado Masculino 00:00:01 00:17:00 00:35:49 00:35:48
777 Daniel Gallardo Diaz Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:53 00:36:09 00:36:06
653 Julio Antonio Iglesias Vicente Finalizado Masculino 00:00:02 00:17:41 00:36:12 00:36:10
796 Jose Luis Sanchez Mejia Finalizado Masculino 00:00:02 00:18:25 00:37:02 00:36:59
908 Sonia Bejarano Sanchez Finalizado Femenino 00:00:02 00:18:40 00:37:32 00:37:29
792 Martin Muñoz Casas Finalizado Masculino 00:00:02 00:19:10 00:38:27 00:38:25
637 Manuel Casillas Conchudo Finalizado Masculino 00:00:02 00:19:35 00:39:21 00:39:19
639 Jose Maria Delgado Casado Finalizado Masculino 00:00:03 00:20:08 00:39:26 00:39:23
645 Maximo Galan Gomez Finalizado Masculino 00:00:02 00:20:09 00:40:29 00:40:27
778 Fernando Garcia Martinez Finalizado Masculino 00:00:03 00:21:18 00:42:51 00:42:47
638 Miguel Angel Contador Casillas Finalizado Masculino 00:00:02 00:21:17 00:43:14 00:43:12
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642 Antonio Espino Duran Finalizado Masculino 00:00:02 00:21:41 00:43:19 00:43:17
902 Jose Antonio Villa Cortes Finalizado Masculino 00:00:04 00:22:24 00:45:26 00:45:21
909 Maria Rocio Exposito Nuñez Finalizado Femenino 00:00:04 00:22:34 00:45:40 00:45:36
912 Montaña Martin De La Montaña Finalizado Femenino 00:00:00 00:22:55 00:46:26 00:46:26
907 Ana Barrantes Polo Finalizado Femenino 00:00:00 00:23:02 00:46:30 00:46:30
800 Claudio Velando Castan Finalizado Masculino 00:00:04 00:23:33 00:46:38 00:46:34
916 Maria Teresa Rico Leon Finalizado Femenino 00:00:05 00:23:53 00:47:54 00:47:49
793 Jose Ramon Naharro Vaillant Finalizado Masculino 00:00:07 00:23:55 00:48:09 00:48:02
910 Maria Dolores Fernandez Sanchez Finalizado Femenino 00:00:04 00:26:24 00:54:04 00:53:59
906 Maria Del Carmen Barragan Guerrero Finalizado Femenino 00:00:05 00:29:28 00:58:29 00:58:23
675 Maria Del Carmen Plaza Espada Finalizado Femenino 00:00:07 00:31:30 00:59:58 00:59:50
905 Maria Del Carmen Barahona Sierra Sin salida Femenino
917 Elisabeth Ruiz Villazan Sin salida Femenino
919 Maria Concepción Santos Podence Sin salida Femenino
790 Jose Joaquin Mata Donaire Sin salida Masculino
798 Antonio Jose Sanroman Merino Sin salida Masculino
787 Jose Carlos Mansilla Gallego Sin salida Masculino
904 Maria Teresa Avalo Calleja Sin salida Femenino
911 Concepcion Hidalgo Barrantes Sin salida Femenino
789 Benjamin Mata Donaire Sin salida Masculino
768 Jorge Alcuescar Bermudez Sin salida Masculino
769 Manuel Blanco Santos Sin salida Masculino
776 Francisco Javier Galet Andres Sin salida Masculino
775 Jose Fernandez Molina Sin salida Masculino
918 Maria Noemi Samino Navo Sin salida Femenino
901 Gustavo Viejo Medina Sin salida Masculino
486 Maria Belen Gonzalez Barquero Sin salida Femenino
914 Sonia Perez Rocha Sin salida Femenino
786 Jose Ignacio Lucas Rojas Sin salida Masculino
913 Marta Nuñez Avila Sin salida Femenino
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795 Aitor Sanchez Garlito Sin salida Masculino
797 Juan Francisco Sanchez Sanchez Retirado Masculino 00:00:02
915 Maria De Las Nieves Pulido Fuentes Sin salida Femenino
774 Juan Luis Diestro Fernandez Sin salida Masculino
791 Moises Mata Donaire Sin salida Masculino
794 Pedro Luis Reguero Becerra Sin salida Masculino
903 Maria Luisa Anton Periañez Sin salida Femenino
484 Maria Del Carmen Garcia Blanco Sin salida Femenino

Campeonato de Extremadura 10K


